МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени И.Т. ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

2021 г. №

г. Краснодар

Об организации учебного процесса в Кубанском ГАУ с 08.02.2021

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28.01.2021 № 63,
письмом Депнаучтехполитики Минсельхоза России от 29.01.2021 №13/153,
поручениями оперативного Штаба Кубанского ГАУ по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (протокол от 29.01.2021), с учетом
методических рекомендаций «МР 3.1/2.1.0205-20. 3.1. Профилактика
инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных
организациях высшего образования», в условиях действующего «режима
повышенной готовности» на территории Краснодарского края приказываю:

1. Организовать реализацию образовательных программ по всем
направлениям подготовки и формам обучения в очной форме обучения с
08.02.2021г.

2. Проректору по управлению имущественным комплексом Гриню М.В.
обеспечить на постоянной основе до особого распоряжения:

- проведение ежедневной влажной уборки, еженедельной генеральной
уборки помещений учебных корпусов и общежитий, расположенных на
территории кампуса университета;

- проведение обработки с применением дезинфицирующих средств всех
контактных поверхностей в местах общего пользования, санитарных узлов - не
реже 1 раза в 4 часа и по окончании учебного процесса;

- проведение по необходимости дезинфекционных мероприятий
помещений учебных корпусов и общежитий, расположенных на территории
кампуса университета в соответствии с инструкцией по проведению
дезинфекционных мероприятий для профилактики заболеваний, вызываемых
коронавирусом (письмо Роспотребнадзора от 23.01.2020 №02\770-2020-32);

- условия для гигиенической обработки рук с применением
антисептических средств на «входной группе» в учебные корпуса, в холлах

2

учебных зданий и общежитий, помещениях для приема пищи, в местах общего
пользования, в том числе санитарных узлах.

3. Проректору по управлению имущественным комплексом Гриню М.В.,
проректору по финансам и экономике Голевой Т.В. своевременно, с учетом
потребностей университета, обеспечивать закупку необходимых санитарно­
профилактических средств (антисептические средства, дезинфицирующие
средства, прочее).

4. Начальнику управления комплексной безопасности Писуну А.В.
постоянно до особого распоряжения обеспечивать организацию и контроль
работы «входной группы» в части проведения термометрии, ограничение допуска
в учебные корпуса лиц с признаками респираторных заболеваний (повышенная
температура, кашель, насморк).

5. Специалисту по охране труда отдела по охране труда, ГО и ЧС,
выполняющему функции начальника отдела охраны труда, ГО и ЧС
Малахову И.А. на регулярной основе осуществлять контроль соблюдения
масочного режима и социального дистанцирования обучающимися, сотрудниками
и посетителями университета.

6. Проректорам университета (Резниченко С.М., Петуху А.В., Кощаеву А.Г.,
Полутиной Т.Н., Перонко И.А.) исключить проведение массовых мероприятий
среди различных групп обучающихся.

7. Деканам факультетов обеспечить контроль выполнения сотрудниками и
обучающимися факультета санитарно-эпидемиологических требований по
профилактике коронавирусной инфекции.

8. Начальнику центра информационных технологий Креймеру А.С.
информационно-технологической

обеспечения и делопроизводства
02.02.2021 поименный список

обеспечить безопасное функционирование
инфраструктуры университета.

9. Начальнику управления кадрового
Коровину А.А. представить не позднее
педагогических работников университета (лица в возрасте 65 и старше, лица,
страдающие хроническими заболеваниями), которые будут осуществлять
трудовую функцию удаленно 02.02.2021 по 31.03.2021 включительно.

10. Признать утратившими силу с 08.02.2021:
приказ Кубанского ГАУ от 21.08.2020 №410;
приказ Кубанского ГАУ от 07.12.2020 №570.
11. Начальнику управления кадрового обеспечения и делопроизводства

Коровину А.А. дов настоящий приказ до сведения вышеуказанных
ответственных ли

для
ДОКУМЕНТОВ

Ректор А.И. Трубилин